
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI GARGALLO 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 25 DEL 07/03/2024 REG.GENERALE 
N.2 DEL 07/03/2024 AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 
OGGETTO: 
CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI ESERCIZIO 2023 – ANNUALITA’ 2023-
2024 - PRESA D'ATTO SEGNALAZIONI PERVENUTE DAI SERVIZI SOCIO 
ASSISTENZIALI E AVVIO CANTIERE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 

 
Vista la Legge Regionale 22.12.2008 n. 34 “Norme per la promozione dell’occupazione, della 
qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro”. 

 
Vista la DGR 12 – 7183 del 12/07/2023 ad oggetto “Legge Regionale 34/2008, articolo 32, comma 1 e 
articolo 29, comma 1, lettere a) e b). Approvazione Atto di indirizzo finalizzato all’attuazione della 
Misura Cantieri di Lavoro per persone disoccupate, persone sottoposte a misure restrittive della 
libertà personale e in via sperimentale per persone con disabilità, annualità 2023-2024. Risorse 
regionali pari ad euro 3.000.000,00 e Risorse del Fondo regionale per l’occupazione dei disabili pari 
ad euro 1.200.000,00”. 

 
Richiamata la D.D. n. 417 del 09/08/2023 che approva i bandi con i relativi manuali di valutazione 
per la presentazione dei progetti di Cantiere di Lavoro;  

 
Considerato che il bando sopracitato prevedeva che gli enti presentassero domanda di contributo 
per la realizzazione dei cantieri di lavoro entro il 29/09/2023; 

 
Richiamato il progetto cantieri di lavoro per disoccupati anno 2023 approvato con delibera G.C. n. 
74 del 14/09/2023 relativo al reclutamento di n. 3 soggetti da impiegare fino ad un massimo di 
260 giornate lavorative; 
 
Vista la determinazione regionale n. 789 in data 28/12/2023 con la quale è stata approvata la 
graduatoria degli enti finanziati per l’avvio dei cantieri di lavoro, tra i quali risulta finanziato anche il 
Comune di Gargallo; 

 
Visto che i progetti devono essere avviati entro 90 giorni dalla data di comunicazione di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

approvazione regionale; 
 

Considerato che per l’individuazione dei partecipanti, così come indicato nel progetto approvato, è 
stata prevista una selezione su proposta del Servizio Socio Assistenziale operante sul territorio; 

 
Dato atto che a seguito della richiesta ns prot. n. 4688 del 29/12/2023 il Consorzio Intercomunale 
dei Servizi Socio Assistenziali di Borgomanero in data 09/02/2024 ha segnalato alcune persone 
fragili da inserire nei cantieri per disoccupati, residenti a Gargallo, così come previsto dal progetto 
approvato: Sig. C.V., Sig. L.A. e Sig.ra T.V.E.;  
 
Considerato che è stato previsto un compenso giornaliero di € 27,64 a fronte di un impegno orario 
settimanale di 25 ore per 260 giornate lavorative; 

 
Atteso che la spesa per l’indennità giornaliera è presumibilmente quantificata in € 21.559,20 oltre 
oneri riflessi dovuti secondo le vigenti disposizioni di legge e che il contributo regionale attribuito – 
pari a circa il 60% della spesa totale - è stimato in € 12.935,52. 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) Di prendere atto delle segnalazioni pervenute dal Servizio Socio Assistenziale operante nel 
territorio. 
 
2) Di avviare a cantiere con decorrenza 20/03/2024 i Sigg. C.V., L.A. e T.V.E. residenti a Gargallo ed 
in caso di eventuale rinuncia di richiedere l’integrazione agli stessi Servizi di persone fragili che 
presentino i necessari requisiti. 

 
3) Di assumere, per le motivazioni in premessa, impegno di spesa per presunti € 21.559,20 oltre 
oneri di legge, sul bilancio di previsione 2024/2026. 

 
4) Di accertare in entrata il contributo regionale che verrà erogato e stimato in € 12.935,52 sul 
bilancio di previsione 2024/2026. 

 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
LUIGI GIULIO GUIDETTI 


